

Den Psykosociale Fond Nettet

**Ingersvej 10
2600 Glostrup**

CVR-nr. 31 67 68 27

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på bestyrelsesmøde den:

10. juni 2025

Dirigent

ÅRSRAPPORT 2024

(17. regnskabsår)

INDHOLD

	<u>Side</u>
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	2-4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Noter	9-10
Anvendt regnskabspraksis	11-12

FONDSOPLYSNINGER

Navn

Den Psykosociale Fond Nettet

CVR-nr.

31 67 68 27

Fondens adresse

Ingersvej 10, 2600 Glostrup

Hovedaktivitet

Fondens formål er at skabe rammer for drift og udvikling af døgntilbud, dagbehandlingstilbud, aktivitets- og væresteder, udslusnings- og akutboliger, beskæftigelses-, fritids- og uddannelsestilbud eller andre relevante tilbud for mennesker med psykiske sygdomme. Formålet søges bl.a. opnået gennem erhvervelse og drift af egnede ejendomme, der udlejes på markedsvilkår til projekter inden for målgruppen. Fonden kan som supplement til hovedformålet drive almindelig ejendomsudlejning, såfremt det ikke er muligt at drive ejendommene alene til gavn for målgruppen. Formålet kan tillige søges opnået gennem administrativ, økonomisk og faglig bistand til eksisterende fonde og evt. andre interessenter. Endvidere medvirker fonden ved etablering af nye relevante tiltag. Fonden er almennyttigt/velgørende.

Regnskabsår

1. januar - 31. december

Fondens bestyrelse

Nina Palle

Lena Mari-Ann Kongsrud

Alex Peter Rod

Lars Christian Sveistrup Hansen

Per Bagge

Fondens revisor

Haamann Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vojensvej 11

2610 Rødovre

CVR.nr. 39 40 81 98

LEDELSESBERETNING

Fonden Formål

Fondens formål er at skabe rammer for drift og udvikling af døgntilbud, dagbehandlingstilbud, aktivitets- og væresteder, udslusnings- og akutboliger, beskæftigelses-, fritids- og uddannelsestilbud eller andre relevante tilbud for mennesker med psykiske sygdomme. Formålet søges bl.a. opnået gennem erhvervelse og drift af egnede ejendomme, der udlejes på markedsvilkår til projekter inden for målgruppen. Fonden kan som supplement til hovedformålet drive almindelig ejendomsudlejning, såfremt det ikke er muligt at drive ejendommene alene til gavn for målgruppen. Formålet kan tillige søges opnået gennem administrativ, økonomisk og faglig bistand til eksisterende fonde og evt. andre interessenter. Endvidere medvirker fonden ved etablering af nye relevante tiltag. Fonden er almennyttigt/velgørende.

Usædvanlige forhold

Fonden er i 2024 fra Erhvervsstyrelsen blevet anset for en erhvervsdrivende fond. Det er således tredje gang fondens årsregnskab aflægges efter denne begrebsramme.

Der er for regnskabsåret herudover ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er for regnskabsåret ikke usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. 242.978, hvilket selskabets ledelse finder tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende driftsresultat.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens formål er i henhold til vedtægternes §9 at uddele legater af disponible midler efter følgende princip:

Bestyrelsen er frit stillet i sit skøn over anvendelsen af de til uddeling værende disponible beløb, herunder hensyn til om der et givent år skal ske uddeling af alle fondens frie reserver eller kun en del heraf. I sidstnævnte tilfælde overføres resterende disponible beløb til det efterfølgende regnskabsår.

Bestyrelsen skal føre en fortegnelse over de personer, organisationer m.v., der modtager uddelinger fra fonden (Legetarfortegnelse).

Redegørelse for god fondsledelse

Punkt	Fonden Følger	Fonden Følger Ikke
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Følger	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Følger	

<p>2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.</p>	<p>Følger</p>	
<p>2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen</p>		
<p>2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.</p>	<p>Følger</p>	
<p>2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p>	<p>Følger</p>	
<p>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</p>		
<p>2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p>	<p>Følger</p>	
<p>2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	<p>Følger</p>	
<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	<p>Følger</p>	
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, 	<p>Følger</p>	
<ul style="list-style-type: none"> • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 	<p>Følger</p>	

<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	<p>Følger</p>	
<p>2.4 Uafhængighed</p>		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af</p> <ul style="list-style-type: none"> • 0-4 til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, • mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller • 9-11 til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, 	<p>Følger delvist</p>	
<ul style="list-style-type: none"> • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, 		
<ul style="list-style-type: none"> • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
<p>2.5 Udpegningsperiode</p>		
<p>2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>		<p>Følger Ikke</p>
<p>2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>		<p>Følger Ikke</p>

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Følger	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Følger	
3. Ledelsens Vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Følger	
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.	Følger	

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> tkr.
Bruttofortjeneste		327.188	337
Personaleomkostninger	1	-6.393	-30
Afskrivninger	2	<u>-14.868</u>	<u>-15</u>
Resultat af primær drift		305.927	292
Finansielle indtægter		10.553	10
Finansielle omkostninger		<u>-73.502</u>	<u>-75</u>
Resultat før skat		242.978	227
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>242.978</u>	<u>227</u>
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		0	0
Overført resultat		<u>242.978</u>	<u>227</u>
		<u>242.978</u>	<u>227</u>

BALANCE 31. december 2024

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2024 kr.</u>	<u>2023 tkr.</u>
<u>Anlægsaktiver</u>			
Materielle anlægsaktiver	3		
Grunde og bygninger		<u>3.988.769</u>	<u>4.004</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.988.769</u>	<u>4.004</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		<u>22.384</u>	<u>21</u>
Værdipapirer		<u>202.891</u>	<u>198</u>
Likvide beholdninger		<u>300.248</u>	<u>164</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>525.523</u>	<u>383</u>
Aktiver i alt		<u>4.514.292</u>	<u>4.387</u>

BALANCE 31. december 2024

PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> tkr.
<u>Egenkapital</u>			
Virksomhedskapital		300.000	300
Overført overskud		2.335.104	2.092
Uddelingsramme		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>2.635.104</u>	<u>2.392</u>
 <u>Gældsforpligtelser</u>			
<u>Langfristede gældsforpligtelser</u>			
Prioritetsgæld	4	<u>1.739.192</u>	<u>1.847</u>
 <u>Kortfristede gældsforpligtelser</u>			
Kortfristet del af langfristet gæld	4	107.496	105
Edith og Hans Palles Fond	5	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.500	40
Anden gæld		<u>0</u>	<u>3</u>
		<u>139.996</u>	<u>148</u>
 Gældsforpligtelser i alt		<u>1.879.188</u>	<u>1.995</u>
 Passiver i alt		<u>4.514.292</u>	<u>4.387</u>

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overført overskud</u>	<u>Uddelings- ramme</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	2.092.126	0	2.392.126
Ændring primo som følge af ændring af status til Erhvervsdrivende fond	0	0	0	0
Overført af årets resultat		<u>242.978</u>	<u>0</u>	<u>242.978</u>
Egenkapital 31. december 2024	<u>300.000</u>	<u>2.335.104</u>	<u>0</u>	<u>2.635.104</u>

NOTER

	2024 kr.	2023 tkr.
1. <u>Personaleomkostninger</u>		
Lønninger	0	0
Sociale omkostninger	7.990	0
Personaleomkostninger	1.453	2
Regulering feriepengeforpligtelse	-3.050	28
	<u>6.393</u>	<u>30</u>

Fonden har ikke udbetalt vederlag til ledelsesorganer i 2024, ej heller er der særlige ledelses incitamentsprogrammer

2. <u>Afskrivninger</u>		
Bygninger	<u>14.868</u>	<u>15</u>

3. <u>Materielle anlægsaktiver</u>		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2024		4.104.676
Tilgang		<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024		<u>4.104.676</u>
Afskrivninger 1. januar 2024		101.039
Årets afskrivninger		<u>14.868</u>
Kostpris 31. december 2024		<u>115.907</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		<u>3.988.769</u>

Ejendommene er pr. 1. oktober 2017 vurderet til kr. 4.650.000

NOTER

4. Langfristede gældsforpligtelser

	31.12.2023 gæld i alt tkr.	31.12.2024 gæld i alt kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld, Jyllingevej	662	623.054	39.485	433.777
Prioritetsgæld, Ingersvej	1.290	1.223.634	68.011	885.721
	<u>1.952</u>	<u>1.846.688</u>	<u>107.496</u>	<u>1.319.498</u>

Kursværdi af prioritetsgæld pr. 31. december 2024 udgør kr. 1.846.688.

5. Edith og Hans Palles Fond

	2024 kr.	2023 tkr.
Gave fra Edith og Hans Palles Fond	50.000	50
Anvendt til etablering på Herlufsholmvej 3	-50.000	-50
	<u>0</u>	<u>0</u>
